[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

REQUERIMENTO Nº. 276
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Para garantir a nossos munícipes o direito à saúde, é necessário que os poderes estejam munidos das mais completas informações e dados disponíveis a respeito das demandas que surgem em nossa cidade.

 Com vistas a melhor atender o cidadão que precisa de uma cirurgia para restabelecer sua saúde, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde, DR. MARCELLO LANEZA FELICIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, enviar relação do número de pacientes que se encontram na fila de espera para cirurgias eletivas no município e a indicação de quais são essas cirurgias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2023.

Vereador Autor PEDROSO
UNIÃO
JPB/nss
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br